LIGJ 

Nr.9248, date 24.6.2004

PER DISA NDRYSHIME NE LIGJIN NR.9165, DATE 23.12.2003 "PER BUXHETIN E SHTETIT TE VITIT 2004"

Ne mbështetje te neneve 78, 83 pika 1 dhe 158 te Kushtetutës, me propozimin e Këshillit te Ministrave,

KUVENDI

I REPUBLIKES SE SHQIPERISE

VENDOSI:

Ne ligjin nr.9165, date 23.12.2003 "Për Buxhetin e Shtetit te vitit 2004", bëhen këto ndryshime:

Neni 1

Neni 1 ndryshohet si me poshtë:

"Neni 1

Fondi i konsoliduar për vitin 2004 është:

Te ardhurat e Buxhetit te Shtetit 

164 364 milionë leke

Shpenzimet e Buxhetit te Shtetit 

213 172 milionë leke

Deficiti




48 808 milionë leke

Fondi i konsoliduar përbëhet nga:

A) Buxheti Qendror 

Te ardhurat 



153 020 milionë leke

Shpenzimet



201 828 milionë leke

B) Buxheti i pavarur i pushtetit vendor 

Te ardhurat



17 621 milionë leke

Nga te cilat:

Grandi nga Buxheti Qendror 

6 277 milionë leke

Shpenzimet



17 621 milionë leke.".

Neni 2

Neni 5 ndryshohet si me poshtë:

"Neni 5

Kufiri maksimal i financimit te deficitit te buxhetit te përgjithshëm nga burime te brendshme

është 34 800 milionë leke, nga te cilat 18 680 milionë leke financohen nga te ardhurat e privatizimit.

Ne rast mosrealizimi te te ardhurave nga privatizimi, huamarrja për financimin e deficitit te

brendshëm prej 16 120 milionë lekesh nuk ndryshon. Këshilli i Ministrave merr masa për
kompensimin e diferencave nga burime suplementare ape nga shkurtimi i shpenzimeve.

Kufiri i financimit nga burimet e huaja është 14 008 milionë leke, ku mbështetja e

drejtpërdrejtë për deficitin është 2 500 milionë leke.".

Neni 3

Neni 7 ndryshohet si me poshtë:

 "Neni 7

Shpenzimet, sipas drejtimeve kryesore, janë:

- Shpenzime korrenti




152 056 milionë leke

- Shpenzime kapitale




54 666 milionë leke

- Rezerva e Këshillit te Ministrave 


2 850 milionë leke

- Kontingjenca





3 600 milionë leke.

"Kufiri i shpenzimeve për çdo ministri dhe institucion, i ndare ne fonde te kushtëzuara dhe te

pakushtëzuara, është sipas tabelës 1, qe i bashkëlidhet këtij ligji. Për institucionet e pavarura nga Këshilli i Ministrave kufiri i shpenzimeve, numri i punonjësve dhe fondi i pagave është sipas tabelës 1/1, qe i bashkëlidhet këtij ligji. Këshilli i Ministrave vendos normat dhe standardet financiare për shpenzimet operative, te cilat janë te detyrueshme për te gjitha institucionet buxhetore ne varësi ose jo te Këshillit te Ministrave, si dhe për organet e pushtetit vendor.".

Neni 4

Neni 9 ndryshohet si me poshtë:

"Neni 9

Shpenzimet kapitale nga burimet e brendshme janë 31 075 milionë leke dhe nga burime te

huaja 23 591 milionë leke. Investimet, sipas ministrive dhe institucioneve, paraqiten ne tabelën 2, qe i bashkëlidhet këtij ligji.".

Neni 5

Tabela 3 e përmendur ne nenin 12 te ligjit nr.9165, date 23.12.2003 "Për Buxhetin e Shtetit

te vitit 2004" zëvendësohet me tabelën po me numër 3, qe i bashkëlidhet këtij ligji.

Neni 6

Neni 15 ndryshohet si me poshtë:

"Neni 15

1. Kufiri për rritjen vjetore te totalit ekzistues te borxhit te shtetit dhe te garancive te shtetit,

ne dobi te palëve te treta përfituese, si rezultat i zbatimit te buxhetit te vitit 2004, është 31 928

milionë leke, nga i cili:

- Për kreditë e jashtme, te drejtpërdrejta, te Këshillit te Ministrave 
    15 808 milionë leke

- Për financimin e brendshëm te deficitit buxhetor


    16 120 milionë leke.

2. Kufiri për rritjen vjetore te garancive te shtetit, ne dobi te palëve te treta përfituese, është

3 459 milionë leke.

3. Kufiri për rritjen vjetore te stokut te borxhit, si rezultat i riskedulimit te borxheve te


vjetra te jashtme, te papaguara, është 7 579 milionë leke.".

Neni 7

Ky ligj hyn ne fuqi 15 dite pas botimit ne Fletoren Zyrtare.

Shpallur me dekretin nr .4268, date 12.7.2004 te Presidentit te Republikës se Shqipërisë,

Alfred Moisiu











ne 000 Lek

	Kodmin
	Buxheti i vitit 2004 sipas Ministrive dhe  Institucioneve ( ne mije leke)
	Fonde te pakushtëzuara
	Fonde te kushtëzuara
	Totali

	1
	Presidenca
	168,720
	0
	168,720

	2
	Kuvendi
	776,940
	0
	776,940

	3
	Këshilli Ministrave
	598,715
	314,000
	912,715

	4
	Ministria Industrisë dhe Energjetikes
	2,738,725
	44,100
	2,782,825

	5
	Ministria Bujqësisë dhe Ushqimit
	3,469,931
	3,073,162
	6,543,093

	6
	Ministria e Rregullimit Territorit dhe Turizmit
	6,698,970
	6,554,700
	13,253,630

	7
	Ministria e Ekonomisë
	557,380
	525,500
	1,082,880

	8
	Ministria e Transportit dhe Telekomunikacionit
	11,736,166
	6,215,120
	17,951,286

	9
	Regjistrimi i Pasurive te Paluajtshme
	96,000
	225,000
	321,000

	10
	Ministria e Financave
	1,243,830
	686,000
	1,929,830

	11
	Ministria e Arsimit dhe Shkencës
	22,875,071
	2,401,035
	25,276,106

	12
	Ministria e Kulturës, Rinise dhe Sporteve
	1,354,180
	379,100
	1,733,280

	13
	Ministria e Shëndetësisë
	16,278,160
	1,678,300
	17,956,460

	14
	Ministria e Drejtësisë
	2,050,534
	608,936
	2,659,470

	15
	Ministria e Punëve te Jashtme
	1,584,930
	0
	1,584,930

	16
	Ministria e Rendit Publik
	10,563,880
	900,000
	11,463,880

	17
	Ministria e mbrojtjes
	9,552,660
	1,196,840
	10,749,500

	18
	Shërbimi Informativ Shtetëror
	1,066,844
	20,203
	1,087,047

	19
	Drejtoria e Radio Televizionit
	575,000
	0
	575,000

	20
	Drejtoria e përgjithshme e Arkivave
	143,730
	31,000
	174,730

	21
	Drejtoria e Rezervave te Shtetit
	116,390
	75,000
	191,390

	22
	Akademia e Shkencës
	477,810
	89,000
	566,810

	24
	Kontrolli i Larte i Shtetit
	200,275
	0
	200,275

	25
	Ministria e Punës dhe Çështjeve Sociale
	24,783,895
	481,000
	25,264,895

	26
	Ministria e Mjedisit
	165,185
	122,000
	287,185

	27
	Agjencia Kombëtare e Privatizimit
	31,700
	68,000
	99,700

	28
	Prokuroria e Përgjithshme
	1,116,875
	3,000
	1,119,875

	29
	Zyra e Administrimit Buxhetit Gjygjsor
	1,279,300
	5,700
	1,285,000

	30
	Gjykata Kushtetuese
	91,030
	0
	91,030

	31
	Agjencia Telegrafike Shqiptare
	97,545
	6,500
	104,045

	32
	Ministria e Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
	1,605,150
	17,050
	1,922,200

	35
	Drejtoria e Përgjithshme e Doganave
	532,995
	866,000
	1,398,995

	37
	Drejtoria e Përgjithshme e Standardizimit
	27,650
	1,800
	29,450

	39
	Drejtoria e Pergjith. e Pyjeve dhe Kullotave
	572,000
	241,000
	813,000

	40
	Partitë Politike
	200,000
	0
	200,000

	41
	Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve
	1,228,890
	607,000
	1,835,890

	48
	Drejtoria e Metrologjisë dhe Kalibrimit
	33,185
	0
	33,185

	50
	Instituti Statistikës
	143,265
	9,000
	152,265

	53
	Komisioni i Letrave me Vlera
	22,845
	0
	22,845

	54
	Enti Kombëtar i Zonave te Lira
	7,490
	0
	7,490

	55
	Shkolla e Magjistraturës
	59,095
	450
	59,545

	56
	Fondi i Zhvillimit shqiptar
	390,000
	1,880,000
	2,270,000

	57
	Qendra Kombëtare e Kinematografisë
	94,390
	0
	94,390

	59
	Instituti i Integrimit te Përndjekurve Politik
	36,730
	0
	36,730

	63
	Këshilli i Larte i Drejtësisë
	56,845
	0
	56,845

	64
	Këshilli Kombëtar i RTV
	72,000
	0
	72,000

	66
	Avokat i Popullit
	85,500
	0
	85,500

	67
	Komisioni i Shërbimit Civil
	55,575
	0
	55,575

	73
	Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
	133,950
	0
	133,950

	75
	Avokati i Shtetit
	90,260
	0
	90,260

	76
	Inspektorati i Larte Kontr. Deklarim Pasurisë
	104,940
	0
	104,940

	77
	Autoriteti i Konkurrencës
	26,418
	0
	26,418

	
	Total
	128,369,504
	29,325,496
	157,695,000


Tab. 1.1


 








Ne 000 leke

	Kodmin 
	Institucionet e Pavarura 
	Nr. Punonjësve
	Paga 600+601
	Buxheti Total

	1
	Presidenca
	66
	63,000
	168,720

	2
	Kuvendi
	407
	400,000
	776,940

	24
	Kontrolli Larte i Shtetit
	150
	152,000
	200,275

	28
	Prokuroria e Përgjithshme
	760
	65,000
	1,119,875

	29
	Zyra e Administrimit Buxheti Gjyqësor
	1,140
	830,000
	1,285,000

	30
	Gjykata Kushtetuese
	30
	52,000
	91,030

	53
	Komisioni i Letrave me Vlera
	15
	0
	22,845

	54
	Enti Kombëtar i Zonave te Lira
	7
	4,000
	7,490

	55
	Shkolla e Magjistraturës
	17
	16,000
	59,545

	63
	Këshilli i Larte i Drejtësisë
	34
	28,000
	56,845

	64
	Këshilli Kombëtar i RTV
	0
	0
	72,000

	66
	Avokati i Popullit
	45
	50,000
	85,500

	67
	Komisioni i Shërbimit Civil
	28
	30,000
	55,575

	73
	Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
	60
	98,000
	133,950

	75
	Avokati i Shtetit
	60
	55,000
	90,260

	76
	Inspekt. Larte Kontr. Deklarimi i Pasurisë
	30
	46,000
	104,940

	77
	Autoriteti i Konkurrencës
	15
	15,000
	26,418

	
	Totali
	2,864
	1,904,000
	4,357,208


Tab.2.
	Kodmin
	Investimet i vitit 2004 sipas Ministrive dhe Institucioneve ( ne mije Lek)
	Nga Buxheti
	Nga te Ardhurat
	Financimi Huaj
	Totali

	1
	Presidenca
	33,750
	0
	0
	33,750

	011
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	33,750
	0
	0
	33,750

	2
	Kuvendi
	80,060
	0
	0
	80,060

	011
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	80,060
	0
	0
	80,060

	3
	Këshilli Ministrave
	103,275
	10,000
	276,000
	389,275

	011
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	103,275
	10,000
	276,000
	389,275

	4
	Ministria e Industrisë dhe Energjetikes
	629,885
	9,800
	0
	639,685

	011
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	30,285
	1,400
	0
	31,685

	092
	Mbështetje për Energjinë
	5,500
	8,000
	
	13,500

	113
	Mbështetje për Gjeoshkencat e te tjera
	458,500
	400
	
	458,900

	114
	Mbështetje për minierat dhe Nd/je Publike
	135,600
	
	
	135,600

	5
	Ministria e Bujqësisë dhe Ushqimit 
	1,518,115
	32,000
	3,000,000
	4,550,115

	011
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	121,115
	2,000
	18,000
	141,115

	102
	Shërbimet e Insp.Bujq.sig ushq. E mbr. Konsum
	38,000
	30,000
	100,000
	168,000

	104
	Infrastruktura e ujësjellës dhe kullimit
	806,000
	0
	1,216,000
	2,022,000

	105
	Mbesh.e prodh. Bujq, blek, agroind, dhe market.
	317,000
	0
	1,285,000
	1,602,000

	106
	Kërkimi dhe ekstensioni
	45,000
	0
	0
	45,000

	107
	Menaxhimi i burimeve njerëzore
	156,000
	0
	321,000
	477,000

	108
	Zhvillimi i Integruar urban
	32,000
	0
	60,000
	92,000

	109
	Shërbimi këshillimor
	3,000
	0
	0
	3,000

	6
	Ministria e Rregullimit Territorit dhe Turizmit
	5,292,680
	11,000
	6,507,000
	11,810,680

	011
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	115,680
	6,000
	0
	121,680

	122
	Infrastruktura urbane
	1,160,000
	0
	0
	1,260,000

	073
	Ujësjellës Kanalizime
	2,865,000
	2,000
	5,776,000
	7,543,000

	074
	Strehimi dhe urbanistika
	752,000
	1,000
	731,000
	1,484,000

	135
	Programe te turizmit
	370,000
	2,000
	0
	372,000

	076
	Shërbimet Publike
	30,000
	0
	0
	30,000

	7
	Ministria e Ekonomisë
	175,810
	13,000
	400,000
	588,810

	011
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	163,810
	13,000
	400,000
	576,810

	042
	Ndërmarrja e studenteve
	0
	0
	0
	0

	133
	Mbështetje e zhvillimit ekonomik
	12,000
	0
	0
	12,000

	8
	Ministria e Transportit dhe Telekomunikacionit
	9,707,310
	3,000
	6,198,000
	15,908,310

	011
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	25,310
	900
	0
	26,210

	122
	Rrjeti i Rrugëve Nacionale
	8,519,000
	1,300
	4,664,000
	13,184,300

	123
	Menaxhim i Transportit Rrugor
	8,000
	0
	0
	8,000

	124
	Portet
	262,000
	500
	734,000
	996,500

	125
	Hekurudhat
	400,000
	
	
	400,000

	126
	Transporti Publik
	0
	
	
	0

	127
	Aviacioni Civil
	493,000
	300
	800,000
	1,293,300

	9
	Regjistrimi i Pasurive te Paluajtshme
	0
	100,000
	0
	100,000

	011
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	0
	100,000
	0
	100,000

	10
	Ministria e Financave
	340,180
	1,000
	670,000
	1,011,180

	011
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	340,180
	1,000
	670,000
	1,011,180

	012
	Zbatimi i Vendimeve Gjyqësore
	0
	0
	0
	0

	013
	Pagesa te menjëhershme
	0
	0
	0
	0

	104
	Mbështetje e Institucioneve Financiare
	0
	0
	0
	0

	11
	Ministria e Arsimit dhe Shkencës
	3,922,025
	250,000
	1,746,000
	5,918,025

	011
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	98,025
	10,000
	6,000
	114,025

	042
	Arsimi Baze (përfshirë parashkollorin)
	2,385,000
	0
	1,104,000
	3,489,000

	043
	Arsimi i mesëm (i përgjithshëm)
	836,000
	0
	444,000
	1,280,000

	044
	Arsimi i mesëm (profesional)
	122,000
	3,000
	12,000
	137,000

	045
	Arsimi Universitar
	481,000
	237,000
	180,000
	898,000

	046
	Programet Ars. dhe Trajnimi i mësuesve
	0
	0
	0
	0

	12
	Ministria e Kulturës, Rinise dhe Sporteve
	382,990
	18,100
	340,000
	741,090

	011
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	27,090
	1,000
	0
	28,090

	082
	Trashëgimia Kulturore, Muzetë, Bibliotekat
	175,900
	11,100
	0
	187,000

	083
	Arti dhe kultura
	90,000
	4,000
	340,000
	434,000

	084
	Zhvillimi i sporti
	90,000
	2,000
	0
	92,000

	085
	Programe specifike kulturore
	0
	0
	0
	0

	13
	Ministria e Shëndetësie
	2,532,680
	48,800
	1,300,000
	3,881,480

	011
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	52,480
	8,000
	0
	60,480

	052
	Shërbimet e Kujdesit Parësor
	545,400
	8,000
	84,000
	637,400

	053
	Shërbimet e Kujdesit Dytësor
	1,918,800
	24,000
	1,216,000
	3,158,800

	054
	Shërbimet e Kujdesit Tretesor
	0
	0
	0
	0

	055
	Shërbimet e Shëndetit Publik
	16,000
	8,800
	0
	24,800

	14
	Ministria e Drejtësisë
	476,090
	0
	600,000
	1,076,090

	011
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	81,090
	0
	600,000
	681,090

	012
	Publikime zyrtare
	1,000
	0
	0
	1,000

	013
	Mjekësore ligjore
	10,000
	0
	0
	10,000

	034
	Drejtoria e Përgjithshme e Burgjeve
	374,000
	0
	0
	374,000

	015
	Shërbimi i Përmbarimit Gjyqësor
	10,000
	0
	0
	10,000

	15
	Ministria e Punëve te Jashtme
	117,185
	0
	0
	117,185

	011
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	42,185
	0
	0
	42,185

	012
	Përfaqësitë diplomatike
	75,000
	0
	0
	75,000

	16
	Ministria e Rendit Publik
	280,000
	250,000
	0
	530,000

	011
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	0
	10,000
	0
	10,000

	042
	Arsimi dhe shkencat (akademia)
	0
	0
	0
	0

	083
	Kulture dhe sport
	6,000
	0
	0
	6,000

	034
	Policia e shtetit
	247,000
	240,000
	0
	487,000

	035
	Garda e Republikës
	27,000
	
	0
	27,000

	17
	Ministria e Mbrojtjes
	1,057,660
	583,820
	0
	1,641,480

	011
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	45,980
	40,000
	0
	85,980

	022
	Sigurimi i Mbrojtjes
	581,980
	543,820
	0
	1,125,800

	043
	Arsimi
	241,400
	0
	0
	241,400

	054
	Shëndetësia
	158,500
	0
	0
	158,500

	085
	Kulture e Sportit
	10,000
	0
	0
	10,000

	026
	Mbesht. tekn. e pune shkenc.
	19,800
	0
	0
	19,800

	18
	Shërbimi Informativ Shtetëror
	71,385
	387
	0
	71,772

	011
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	71,385
	184
	0
	71,569

	042
	Arsimi
	0
	203
	0
	203

	19
	Drejtoria e Radio Televizionit
	145,000
	0
	0
	145,000

	081
	Shërbimet për shqiptaret jashtë kufirit dhe shërbime për te huajt
	0
	0
	0
	0

	082
	Projekte teknike për futjen e teknologjive te reja
	145,000
	0
	0
	145,000

	083
	Prodhime filmike ose veprimtari artistike, mbarëkombëtare
	0
	0
	0
	0

	084
	Orkestra Simfonike e RTSH dhe Kinematografisë
	0
	0
	0
	0

	20
	Drejtoria e Përgjithshme e Arkivave
	52,840
	2,000
	25,000
	79,840

	011
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	52,840
	2,000
	25,000
	79,840

	21
	Drejtoria e Rezervave te Shtetit
	0
	5,000
	0
	5,000

	011
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	0
	5,000
	0
	5,000

	22
	Akademia e Shkencës
	43,750
	8,000
	36,000
	87,750

	011
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	43,750
	8,000
	36,000
	87,750

	24
	Kontrolli i Larte i Shtetit
	7,590
	0
	0
	7,590

	011
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	7,590
	0
	0
	7,590

	25
	Ministria e Punës dhe Çështjeve Sociale
	231,930
	9,000
	439,000
	679,930

	011
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	102,930
	9,000
	0
	111,930

	062
	Sigurimi Shoqëror
	0
	0
	0
	0

	063
	 Asistenca Sociale
	0
	0
	0
	0

	064
	Shërbimet e Kujdesit Social
	129,000
	
	439,000
	568,000

	065
	Shërbimet e Punësimit
	0
	0
	0
	0

	26
	Ministria e Mjedisit
	42,985
	1,200
	120,000
	164,185

	011
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	25,985
	1,200
	0
	27,185

	072
	Programe për mbrojtjen e Mjedisit
	17,000
	0
	120,000
	137,000

	27
	Agjencia Kombëtare e Privatizimit
	0
	10,000
	0
	10,000

	011
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	0
	10,000
	0
	10,000

	28
	Prokuroria e Përgjithshme
	258,840
	1,000
	0
	259,840

	031
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	258,840
	1,000
	0
	259,840

	29
	Zyra e Administrimit Buxhetit Gjyqësor
	212,000
	1,000
	0
	213,000

	031
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	212,000
	1,000
	0
	213,000

	30
	Gjykata Kushtetuese
	8,440
	0
	0
	8,440

	011
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	8,440
	0
	0
	8,440

	31
	Agjencia Telegrafike Shqiptare
	10,970
	2,000
	0
	12,970

	011
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	10,970
	2,000
	0
	12,970

	32
	Ministria e Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit
	638,220
	9,200
	0
	647,420

	011
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	16,920
	500
	0
	17,420

	012
	Administrimi Prefekturave
	69,300
	700
	0
	70,000

	013
	Gjendja Civile ne Prefektura dhe këshilla lokale
	0
	0
	0
	0

	014
	Sekretaret e Deputeteve
	0
	0
	0
	0

	035
	Policia e mbrojtjes nga Zjarri.M.N.Z
	52,000
	8,000
	0
	60,000

	016
	Këshillat e Qarqeve 
	0
	0
	0
	0

	127
	Mbështetje për infrastrukturën urbane dhe rurale
	500,000
	0
	0
	500,000

	148
	Emergjencat
	0
	0
	0
	0

	35
	Drejtoria e Përgjithshme e Doganave
	0
	270,000
	0
	270,000

	011
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	0
	270,000
	0
	270,000

	37
	Drejtoria e Përgjithshme e Standardizimit
	3,390
	540
	0
	3,930

	011
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	3,390
	540
	0
	3,930

	39
	Drejtoria e Pergjith. e Pyjeve dhe Kullotave
	12,000
	140,000
	54,000
	260,000

	101
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	12,000
	140,000
	54,000
	260,000

	40
	Partitë Politike 
	0
	0
	0
	0

	41
	Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve
	0
	350,000
	0
	350,000

	011
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	0
	350,000
	0
	350,000

	48
	Drejtoria e Metrologjisë dhe Kalibrimit
	15,185
	0
	0
	15,185

	011
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	15,185
	0
	0
	15,185

	50
	Instituti Statistikës
	1,685
	0
	0
	1,685

	011
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	1,685
	0
	0
	1,685

	012
	Projekti Repoba (rregj I Pop.e Banesave)
	0
	0
	0
	0

	53
	Komisioni i Letrave me Vlere
	845
	0
	0
	845

	011
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	845
	0
	0
	845

	54
	Enti Kombëtar i Zonave te Lira
	1,690
	0
	0
	1,690

	011
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	1,690
	0
	0
	1,690

	55
	Shkolla e Magjistraturës
	2,530
	0
	0
	2,530

	011
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	2,530
	0
	0
	2,530

	56
	Fondi i Zhvillimit Shqiptar
	390,000
	0
	1,880,000
	2,270,000

	011
	Programe Zhvillimi
	390,000
	0
	1,880,000
	2,270,000

	57
	Qendra Kombëtare e Kinematografisë
	1,690
	0
	0
	1,690

	071
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	1,690
	0
	0
	1,690

	59
	Instituti i Integrimit te Përndjekurve Politik
	2,530
	0
	0
	2,530

	011
	Rehabilitimi i Te Përndjekurve Politik
	2,530
	0
	0
	2,530

	63
	Këshilli i Larte i Drejtësisë
	12,655
	0
	0
	12,655

	011
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	12,655
	0
	0
	12,655

	64
	Këshilli Kombëtar i RTV
	38,000
	0
	0
	38,000

	081
	Strategji e zhvillimit
	27,000
	0
	0
	27,000

	082
	Sistemi regjis.
	8,000
	0
	0
	8,000

	083
	Munitor ne dista.
	3,000
	0
	0
	3,000

	66
	Avokati i Popullit
	7,590
	0
	0
	7,590

	011
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	7,590
	0
	0
	7,590

	67
	Komisioni i Shërbimit Civil
	8,440
	0
	0
	8,440

	011
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	8,440
	0
	0
	8,440

	73
	Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
	14,340
	0
	0
	14,340

	011
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	14,340
	0
	0
	14,340

	012
	Zgjedhje e përgjithshme dhe lokale
	0
	0
	0
	0

	75
	Avokat i Shtetit
	10,970
	0
	0
	10,970

	011
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	10,970
	0
	0
	10,970

	76
	Inspektorati i Larte Kontr. Deklarim Pasurisë
	33,750
	0
	0
	33,750

	011
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	33,750
	0
	0
	33,750

	77
	Autoriteti i Konkurrencës
	4,218
	0
	0
	4,218

	011
	Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
	4,218
	0
	0
	4,218

	
	Totali
	28,935,153
	2,139,847
	23,591,000
	54,666,000


Tab. 3

ne 000 leke

	Nr
	Korente


	Investime


	Totali


	Korente



	1

2

3

4
	Gjykata e Larte

Gjykatat e Apelit

Gjykatat e Faktit

Z.A.B.GJ.

Shuma
	142,000

206,950

699,750

23,300

1,072,000
	11,000

46,500

150,500

5,000

213,000
	153,000

253,450

860,250

28,300

1,285,000


​Tab. 8
	TREGUESIT FISKALE SIPAS BUXHETIT TE KONSOLIDUAR

(Fiskal indicators regarding consolidated budget.

ne milion leke (in milion of leks)

	Nr.
	EMERTIMI
	Buxhet Rishikim 2004
	% te GDP.se
	

	
	TOTALI TE ARDHURAVE

Grandet
Te ardhura tatimore gjithsej

Nga Tatimet dhe doganat

Tatimi mbi vlerën e Shtuar

Tatimi mbi Fitimin

Akcizat

Tatimi mbi te Ardhurat Personale 

Taksa Nacionale dhe te tjera

Taksa Doganore

Taksa e qarkullimit te automjeteve

Te ardhura nga Pushteti Lokal

Tatimi mbi Pasurinë
Tatim mbi token bujqësore
Tatimi mbi Biznesin e vogël
Taksa për regjistrimin e automjeteve

Taksa lokale
Te ardh Buxh. Pavarur (kontribute)

Sigurimi Shoqëror
2 Sigurimi Shëndetësor
Te ardhura Jotatimore

Tran.Fitimi nga Banka e Shqipërisë
Te ardhura nga Inst.Buxhetore

Dividend + te tjera

TOTALI I SHPENZIMEVE

Shpenzime Korrenti
Personeli

Paga

Kontributi për Sigurime Shoqërore
Rezerve për rritje pagash

Interesat

Te brendshme

Te Huaja

Shpenzime Operative Mirëmbajtje
Subvencionet
Shipenz Sig. Soc. e transf te tjera

Sigurime Shoqërore
Sigurime Shëndetësore
Lokal Government Expenditure

Buxheti lokal (Grandi)

Buxheti lokal (Te ardhurat e veta)

Taksa për regjistrimin e automjeteve

Tatimi mbi Biznesin e vogël
Shpenzime te tjera

Ndihma Ekonomike

Kompensimi i energjisë
Pagesa e papunësisë
Fondi Rezerve dhe kontigjence

Kontigjence

Fondi Rezerve I KM

Pagesat e detyrimeve te vjetra te ndeve

Shpenzime Kapitale

Financimi Brendshëm
Financimi Huaj

DEFICITI

FINANCIMI DEFICITIT

Brendshëm
Te ardhura nga Privatizimi

Huamarrja

I Huaj

Për zhvillim

Mbështetje për Buxhetin dhe te tjera

Ripagesat
	198,052

6,622

170,624

125,592

57.14B

15.200

16.232

8.162

12.550

14.700

1.600

11,344

1.400

500

4.044

800

4.600

33,688

30.BBB

2.Boo

20,806

7.500

9.006

4.300

246,860

185,744

51,052
40.090

10.63B

324

31,082

2B.650

2.432

22,286

4,165

49,503
44.353

5.150

17,621

6.277

6.500

800

4.044

10,035

B.435

300

1.300

6,450

2.000

2.850

1.600

54,666

31.075

23.591

-48,808

48,808

34,800
18.680

16.120

14,008

16.969

2.500

-5.461
	24.1%

0.8%

20.7%

15.3%

6.9%

1.8%

2.0%

1.0%

1,5%

1.8%

0.2%

1.4%

0.2%

0.1%

0.5%

0.1%

0.6%

4.1%

3.8%

0.3%

2.5%

0.9%

1.1%

0.5%

30.0%

22.6%

6.2%
4.9%

1.3%

0.0%

3.8%

3.5%

0.3%

2.7%

0.5%

6.0%
5.4%

0.6%

2.1%

0.8%

0.8%

0.1%

0.5%

1.2%

1.0%

0.0%

0.2%

0.8%

0.2%

0.3%

0.2%

6.6%

3.8%

2.9%

-5.9%

5.9%

4.2%

2.3%

2.0%

1.7%

2.1%

0.3%

-0.7%
	TOTAL REVENUE

Grants

Total Tax Revenue

From tax offices and customs
V.A T &. Turnover Tax

Profit Tax

Excise Tax

Personal Income Tax

National Taxes and others

Customs Duties

Automobile circulation tax

Revenues from Lokal Gov.

Property Tax

Agricultural Land Tax

Small Business Tax

Tax on veichels

Lokal Taxes

Social ins. contributions

Social Insurance

Health insurance

Nontax Revenue

Profit transfer from BOA

Income of budgetary institutions

Other/not allocated

TOTAL EXPENDITURE

Current Expenditures

Personnel expenditures
Wages

Social insurance contributions

Reserve

Interest

Domestic

Foreign

Operational & Maintenance

Subsidies

Social insurance outlays
Social insurance

Health insurance

Lokal Government Expenditure

Lokal Budget (Grant)

Lokal Budget (Compensation)

Tax on veichels

Small Business Tax

Other expenditures

Social assistance

Energy compesation

Unemployment insurance benefits

Reserve fund/contigency

Contigency

Reserve fund of CM

Inter-enterprise arrears

Capital expenditures

Domestically financing

Foreign financed

Cash balance

Financing (Cash)

Domestic
Privatization receipts

Borrowing

Foreign

Development (gross)

Budget Support and others

Repayments

	I.

II.

II.1

1

2

3

5

6

7

8
	
	
	
	

	II.2

1

2

3

4

5
	
	
	
	

	III.

1

2
	
	
	
	

	VI.

1

2

3
	
	
	
	

	I.

1


	
	
	
	

	2


	
	
	
	

	3

4

5


	
	
	
	

	6


	
	
	
	

	7


	
	
	
	

	II.

III.
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